ПРОТОКОЛ №2

подведения итогов (проведения) открытого аукциона

по продаже объектов недвижимого имущества

с.п. Аргудан                                           11-00                                                            29.11.2011г.

    Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене имущества.

     Наименование, состав и характеристика недвижимого имущества, выставляемого на торги:
1. Одноэтажное нежилое помещение в литере А, расположенное по адресу: РФ, КБР, Лескенский муниципальный район, с.п.Аргудан, ул. Суншева, б/н, общая площадь- 435,8 кв.м., кадастровый номер – 070703/020/2008-028;
2. Земельный участок, расположенный по адресу: РФ, КБР, Лескенский муниципальный район, с.п.Аргудан, ул. Суншева, б/н, категория земель – земли населенных пунктов, общая площадь – 1887 кв.м., кадастровый номер- 07:07:1200013:77;

3. Земельный участок, расположенный по адресу: РФ, КБР, Лескенский муниципальный район, с.п. Аргудан, ул.Суншева, б/н,  категория земель – земли населенных пунктов, общая площадь – 68 кв.м., кадастровый номер – 07:07:1200013:78;

     Начальная цена продажи:

     1 700 000 (один миллион семьсот тысяч) рублей
     Цена объекта равна рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости имущества от 26.05.2011г., №18/11.

      Шаг аукциона (величина повышения начальной цены): - 85 000 (восемьдесят пять тысяч) рублей.
      Основание для проведения аукциона: аукцион проводится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г.,

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета местного самоуправления с.п. Аргудан Лескенского муниципального района  КБР №1 от 22.08.2011г. «О продаже муниципального имущества с.п. Аргудан на аукционе», Постановлением главы местной администрации с.п. Аргудан №83 от 26.10.2011г.

      Собственник выставляемого на торги муниципального имущества: Муниципальное Учреждение «Администрация сельского поселения  Аргудан Лескенского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики». Имущество внесено в Реестр муниципального имущества Лескенского муниципального района КБР.

      Продавец, организатор торгов: МУ «Администрация с.п. Аргудан».

      Информационное сообщение о проведении аукциона размещено на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу:

www.adm_argudan.ru  и опубликовано в газете «Лескенская газета» №130 (1054) от 27.10.2011г.
      Присутствовали при проведении аукциона члены комиссии по организации продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности с.п. Аргудан:

 Б.Х. Кажаров                                                         Зам. главы  администрации с.п.Аргудан

А.Х. Жигунов                                                         Юрист

Р.Х. Масаев                                                            Директор МУП «Коммунхоз» с.п. Аргудан

А.Д. Куашева                                                         Главный специалист администрации

   На заседании присутствовало 4 члена комиссии из 5, заседание комиссии правомочно.
   Рассмотрение заявок на участие в аукционе проведено 25.11.2011г. (протокол №1 от 25.11.2011г.рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже объектов недвижимого имущества).

    До окончания указанного в информационном сообщении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в открытом аукционе 23.11.2011г. 18 часов 00 минут по московскому времени были представлены 2 (две) заявки.

     Участниками аукциона по продаже недвижимого имущества признаны:

     Суншев Артур Гидович; паспорт 83 03 486 624, выдан ОВД Урванского района , дата выдачи 20.06.2003г. 361360, КБР, Лескенский район, с.п.Аргудан, ул. Арамисова , 86.
     Макитов Залим Хатифович; паспорт 83 02 348 529, выдан ОВД Урванского района, дата выдачи 21.11.2002г. 361360, КБР, Лескенский район, с.п. Аргудан, ул. Красноармейская, 7А.

     Для участия в аукционе зарегистрированы следующие участники аукциона:

   Суншев Артур Гидович; паспорт 83 03 486 624, выдан ОВД Урванского района , дата выдачи 20.06.2003г. 361360, КБР, Лескенский район, с.п.Аргудан, ул. Арамисова , 86.

     Макитов Залим Хатифович; паспорт 83 02 348 529, выдан ОВД Урванского района, дата выдачи 21.11.2002г. 361360, КБР, Лескенский район, с.п. Аргудан, ул. Красноармейская, 7А.

     Участник аукциона ознакомлены с правилами проведения аукциона.

     После оглашения аукционистом начальной цены продажи – 1 700 000 руб. и предложения  заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену на «шаг аукциона». Участник аукциона под  №1 путем поднятия карточки сделан аукционный шаг в размере 85 000 руб., других предложений не поступало.
    Муниципальное недвижимое имущество:
1. Одноэтажное нежилое помещение в литере А, расположенное по адресу: РФ, КБР, Лескенский муниципальный район, с.п.Аргудан, ул. Суншева, б/н, общая площадь- 435,8 кв.м., кадастровый номер – 070703/020/2008-028;

2. Земельный участок, расположенный по адресу: РФ, КБР, Лескенский муниципальный район, с.п.Аргудан, ул. Суншева, б/н, категория земель – земли населенных пунктов, общая площадь – 1887 кв.м., кадастровый номер- 07:07:1200013:77;

3. Земельный участок, расположенный по адресу: РФ, КБР, Лескенский муниципальный район, с.п. Аргудан, ул.Суншева, б/н,  категория земель – земли населенных пунктов, общая площадь – 68 кв.м., кадастровый номер – 07:07:1200013:78; по итогам открытого аукциона продано по цене 1 785 000 (один миллион семьсот восемьдесят пять тысяч) рублей участнику аукциона  №1 Суншеву Артуру Гидовичу; паспорт 83 03 486 624, выдан ОВД Урванского района , дата выдачи 20.06.2003г. 361360, КБР, Лескенский район, с.п.Аргудан, ул. Арамисова , 86.

            Настоящий протокол составлен в трех экземплярах, один из которого передается продавцу, второй хранится в администрации Лескенского муниципального района КБР,  третий передается победителю аукциона.
            Протокол подведения итогов (проведения) открытого аукциона опубликовать на сайте www.adm_argudan.ru не позднее 29.12.2011года. В течение тридцати дней со дня совершения сделки опубликовать в газете «Лескенская газета» информацию о результатах сделки по продаже муниципального имущества.

Члены комиссии:

                                                          ______________________                    Б.Х. Кажаров

                                                          ______________________                    А.Х. Жигунов

                                                          ______________________                    Р.Х. Масаев

                                                          ______________________                    А.Д.Куашева

Аукционист

А.Д. Куашева                                   ______________________